
 Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife. Número 26, Miércoles 1 de marzo de 2023 5266

ANUNCIO
803 64205

Con  fecha 27 de febrero de 2023, el Director del Consorcio de Tributos de Tenerife, ha dictado la siguiente 
Resolución:

 
El presente documento es una copia auténtica del documento original electrónico conforme al ordenamiento vigente. Su 

autenticidad puede ser comprobada mediante CSV: 14615274471712061341 en https://www.tributostenerife.es/

C/Leoncio Rodríguez 3 Edif. El Cabo 3ª Planta - 38003 S/C Tenerife - Tfno. 922208200
www.tributostenerife.es - atencioncontribuyente@tributostenerife.es

Página 1 de 3

Documento: Anuncio

Nº Expediente: 2022/00050590K

Procedimiento: PROVISIÓN PUESTOS DE TRABAJO

Secretaría

PTS_M_0037

A N U N C I O

Con  fecha 27 de febrero de 2023, el Director del Consorcio de Tributos de 
Tenerife, ha dictado la siguiente Resolución:

“Visto el expediente referenciado y atendiendo a los siguientes:

ANTECEDENTES
 

Con fecha 5 de diciembre de 2022, la presidencia delegada del Consorcio de 
Tributos de Tenerife aprobó las bases específicas de las convocatorias públicas para el 
ingreso, por el turno de acceso libre, en las plazas de personal funcionario, subescala 
administrativa de administración general del Consorcio de Tributos de Tenerife, sujetas al 
procedimiento de selección aplicable AL PROCESO EXTRAORDINARIO DE 
ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, de naturaleza estructural y permanente, para 
el ingreso por el turno de acceso libre mediante el sistema de concurso, en los puestos de 
trabajo en los que se encuadran las plazas de personal funcionario del Ente incluidas en la 
Oferta de Empleo Público de 2021, conforme a lo dispuesto en la Disposición Adicional 
Sexta de la Ley 20/2021 de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la 
temporalidad en el empleo público.

Dichas bases se publicaron en el BOP de Santa Cruz de Tenerife, nº 148, de 9 de 
diciembre de 2022, y la convocatoria fue publicada en el BOE nº 311, de 28 de dicho mes.

Concluido el plazo de presentación de instancias el día 26 de enero de 2023, se han 
presentado 28 aspirantes a la citada selección en las plazas de agente tributario.

CONSIDERACIONES JURÍDICAS
 

En atención a lo dispuesto en la base TERCERA de las que rigen la presente 
convocatoria, respecto a los requisitos que deben reunir los aspirantes presentados, en uso 
de las facultades conferidas por el artículo 26 de los estatutos del Consorcio de Tributos de 
Tenerife y la base QUINTA de la convocatoria.



 Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife. Número 26, Miércoles 1 de marzo de 20235267

 
El presente documento es una copia auténtica del documento original electrónico conforme al ordenamiento vigente. Su 

autenticidad puede ser comprobada mediante CSV: 14615274471712061341 en https://www.tributostenerife.es/

C/Leoncio Rodríguez 3 Edif. El Cabo 3ª Planta - 38003 S/C Tenerife - Tfno. 922208200
www.tributostenerife.es - atencioncontribuyente@tributostenerife.es

Página 2 de 3

Considerando el informe favorable emitido por la Unidad de Personal de este 
Consorcio, RESUELVO:

1.- Formar la siguiente relación provisional de admitidos y excluidos a las pruebas 
selectivas para el ingreso, por el turno de acceso libre, de personal funcionario, subescala 
administrativa de administración general, del Consorcio de Tributos de Tenerife, sujetas al 
procedimiento de selección aplicable AL PROCESO EXTRAORDINARIO DE 
ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, de naturaleza estructural y permanente, 
mediante el sistema de concurso, en los puestos de trabajo en los que se encuadran las 
plazas de personal funcionario del Ente incluidas en la Oferta de Empleo Público de 2021, 
conforme a lo dispuesto en la Disposición Adicional Sexta de la Ley 20/2021 de 28 de 
diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público.

I.-. ADMITIDOS:

ASPIRANTE DNI

AFONSO GIMÉNEZ IVONE ELENA ***6252**
BARAJAS MARTÍ NICOLÁS ***1520**
CASANOVA PLASENCIA MARÍA NIVARIA ***1247**
ESMERODES BARRETO MOISÉS FELIPE ***6331**
ESPINOSA ALFONSO MARÍA ESTHER ***9477**
EXPÓSITO LEÓN YURENA MARÍA ***1878**
GARCÍA JORGE JOSÉ ADÁN ***9348**
GUTIÉRREZ RODRÍGUEZ SERGIO ***3889**
HERNÁNDEZ GUTIÉRREZ MARÍA CANDELARIA ***9233**
HERNÁNDEZ LEDESMA ÁNGELA ***7031**
HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ ANA ROSA ***5843**
HERNÁNDEZ TORRES JOSÉ DOMINGO ***2092**
LOZANO MEDINA ANA ESTRELLA ***6917**
MARTÍN CONCEPCIÓN ALICIA ***9945**
MARTÍN PEÑA JUAN MIGUEL ***4353**
MORALES MARTIN ROSA DELIA ***0520**
NAVARRO MESA CARMEN NIEVES ***4366**
PACHECO RODRÍGUEZ JOSÉ LUÍS ***5248**
PÉREZ GONZÁLEZ MARÍA COROMOTO ***5776**
PÉREZ PACHECO LUZ MARÍA ***2314**
QUINTANA EXPÓSITO CARMEN DELIA ***0964**



 Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife. Número 26, Miércoles 1 de marzo de 2023 5268

 
El presente documento es una copia auténtica del documento original electrónico conforme al ordenamiento vigente. Su 

autenticidad puede ser comprobada mediante CSV: 14615274471712061341 en https://www.tributostenerife.es/

C/Leoncio Rodríguez 3 Edif. El Cabo 3ª Planta - 38003 S/C Tenerife - Tfno. 922208200
www.tributostenerife.es - atencioncontribuyente@tributostenerife.es

Página 3 de 3

QUINTANA EXPÓSITO MARÍA CANDELARIA ***5800**
RAMOS CABELLO MARLENE ***3208**
RODRIGUEZ FRAGOSO MARÍA ALEJANDRA ***4851**
SIMÓN GARCÍA CONRADO MANUEL ***7468**
TORRES GONZÁLEZ DAVINIA SILVIA ***5793**
VARGAS PLASENCIA AGUSTÍN IVÁN ***1691**
VÁZQUEZ HORTAL MARÍA BELÉN ***6442**

2.- Publicar la anterior relación de aspirantes admitidos en el Tablón de Anuncios de 
la sede Central del Consorcio de Tributos de Tenerife, C/Leoncio Rodríguez núm. 7- 3ª 
planta Edificio “El Cabo”, de Santa Cruz de Tenerife. y en el Boletín Oficial de la Provincia.

3.- Conceder un plazo de subsanación de defectos de diez días hábiles a partir de la 
publicación de la citada relación.”

Lo que se hace público, para general conocimiento y a los efectos de 
concesión de diez días hábiles desde la fecha de publicación en el Boletín Oficial de 
la Provincia, para las subsanaciones que procedan.

El Secretario
Domingo Jesús Hernández
Hernández

Santa Cruz de Tenerife, a veintisiete de febrero de dos mil veintitrés.

EL SECRETARIO, Domingo Jesús Hernández Hernández, documento firmado electrónicamente.



 Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife. Número 26, Miércoles 1 de marzo de 20235269

ANUNCIO
804 64205

Con  fecha 27 de febrero de 2023, el Director del Consorcio de Tributos de Tenerife, ha dictado la siguiente 
Resolución:

 
El presente documento es una copia auténtica del documento original electrónico conforme al ordenamiento vigente. Su 

autenticidad puede ser comprobada mediante CSV: 14615274275701630175 en https://www.tributostenerife.es/

C/Leoncio Rodríguez 3 Edif. El Cabo 3ª Planta - 38003 S/C Tenerife - Tfno. 922208200
www.tributostenerife.es - atencioncontribuyente@tributostenerife.es

Página 1 de 3

Documento: Anuncio

Nº Expediente: 2022/00050590K

Procedimiento: PROVISIÓN PUESTOS DE TRABAJO

Secretaría

PTS_M_0037

A N U N C I O

Con  fecha 27 de febrero de 2023, el Director del Consorcio de Tributos de 
Tenerife, ha dictado la siguiente Resolución:

“Visto el expediente referenciado y atendiendo a los siguientes:

ANTECEDENTES
 

Con fecha 5 de diciembre de 2022, la presidencia delegada del Consorcio de 
Tributos de Tenerife aprobó las bases específicas de las convocatorias públicas para el 
ingreso, por el turno de acceso libre, en las plazas de personal funcionario, subescala 
técnica de administración general del Consorcio de Tributos de Tenerife, sujetas al 
procedimiento de selección aplicable AL PROCESO EXTRAORDINARIO DE 
ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, de naturaleza estructural y permanente, para 
el ingreso por el turno de acceso libre mediante el sistema de concurso, en los puestos de 
trabajo en los que se encuadran las plazas de personal funcionario del Ente incluidas en la 
Oferta de Empleo Público de 2021, conforme a lo dispuesto en la Disposición Adicional 
Sexta de la Ley 20/2021 de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la 
temporalidad en el empleo público.

Dichas bases se publicaron en el BOP de Santa Cruz de Tenerife, nº 148, de 9 de 
diciembre de 2022, y la convocatoria fue publicada en el BOE nº 311, de 28 de dicho mes.

Concluido el plazo de presentación de instancias el día 26 de enero de 2023, se han 
presentado 11 aspirantes a la citada selección en las plazas de técnico de administración 
general.

CONSIDERACIONES JURÍDICAS
 

En atención a lo dispuesto en la base TERCERA de las que rigen la presente 
convocatoria, respecto a los requisitos que deben reunir los aspirantes presentados, en uso 
de las facultades conferidas por el artículo 26 de los estatutos del Consorcio de Tributos de 
Tenerife y la base QUINTA de la convocatoria.

 
El presente documento es una copia auténtica del documento original electrónico conforme al ordenamiento vigente. Su 

autenticidad puede ser comprobada mediante CSV: 14615274275701630175 en https://www.tributostenerife.es/

C/Leoncio Rodríguez 3 Edif. El Cabo 3ª Planta - 38003 S/C Tenerife - Tfno. 922208200
www.tributostenerife.es - atencioncontribuyente@tributostenerife.es

Página 2 de 3

Considerando el informe favorable emitido por la Unidad de Personal de este 
Consorcio, RESUELVO:

1.- Formar la siguiente relación provisional de admitidos y excluidos a las pruebas 
selectivas para el ingreso, por el turno de acceso libre, de personal funcionario, subescala 
técnica de administración general, del Consorcio de Tributos de Tenerife, sujetas al 
procedimiento de selección aplicable AL PROCESO EXTRAORDINARIO DE 
ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, de naturaleza estructural y permanente, 
mediante el sistema de concurso, en los puestos de trabajo en los que se encuadran las 
plazas de personal funcionario del Ente incluidas en la Oferta de Empleo Público de 2021, 
conforme a lo dispuesto en la Disposición Adicional Sexta de la Ley 20/2021 de 28 de 
diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público.

I.-. ADMITIDOS:

ASPIRANTE DNI
AFONSO GIMÉNEZ IVONE ELENA ***6252**
BARAJAS MARTÍ NICOLÁS ***1520**
CARBALLO SACRAMENTO MARÍA INMACULADA ***0062**
CASAÑAS MARTÍN MARGARITA DE LA ALMUDENA ***8643**
FERNÁNDEZ EXPÓSITO JOSÉ MIGUEL ***6125**
FERRAIRO MUÑOZ MARÍA TERESA ***2345**
GÓMEZ HERNANDEZ SARA MARÍA ***9032**
HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ ELISA ***1512**
LUÍS HERNÁNDEZ CORAIMA ***3936**
PÉREZ HIGUERA SUSANA ***3337**

II.- EXCLUÍDOS:

ASPIRANTE DNI CAUSA
HERNÁNDEZ LEDESMA ÁNGELA ***7031** NO APORTA TITULACIÓN

2.- Publicar la anterior relación de aspirantes admitidos en el Tablón de Anuncios de 
la sede Central del Consorcio de Tributos de Tenerife, C/Leoncio Rodríguez núm. 7- 3ª 
planta Edificio “El Cabo”, de Santa Cruz de Tenerife. y en el Boletín Oficial de la Provincia.

3.- Conceder un plazo de subsanación de defectos de diez días hábiles a partir de la 
publicación de la citada relación.”



 Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife. Número 26, Miércoles 1 de marzo de 2023 5270

 
El presente documento es una copia auténtica del documento original electrónico conforme al ordenamiento vigente. Su 

autenticidad puede ser comprobada mediante CSV: 14615274275701630175 en https://www.tributostenerife.es/

C/Leoncio Rodríguez 3 Edif. El Cabo 3ª Planta - 38003 S/C Tenerife - Tfno. 922208200
www.tributostenerife.es - atencioncontribuyente@tributostenerife.es

Página 2 de 3

Considerando el informe favorable emitido por la Unidad de Personal de este 
Consorcio, RESUELVO:

1.- Formar la siguiente relación provisional de admitidos y excluidos a las pruebas 
selectivas para el ingreso, por el turno de acceso libre, de personal funcionario, subescala 
técnica de administración general, del Consorcio de Tributos de Tenerife, sujetas al 
procedimiento de selección aplicable AL PROCESO EXTRAORDINARIO DE 
ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, de naturaleza estructural y permanente, 
mediante el sistema de concurso, en los puestos de trabajo en los que se encuadran las 
plazas de personal funcionario del Ente incluidas en la Oferta de Empleo Público de 2021, 
conforme a lo dispuesto en la Disposición Adicional Sexta de la Ley 20/2021 de 28 de 
diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público.

I.-. ADMITIDOS:

ASPIRANTE DNI
AFONSO GIMÉNEZ IVONE ELENA ***6252**
BARAJAS MARTÍ NICOLÁS ***1520**
CARBALLO SACRAMENTO MARÍA INMACULADA ***0062**
CASAÑAS MARTÍN MARGARITA DE LA ALMUDENA ***8643**
FERNÁNDEZ EXPÓSITO JOSÉ MIGUEL ***6125**
FERRAIRO MUÑOZ MARÍA TERESA ***2345**
GÓMEZ HERNANDEZ SARA MARÍA ***9032**
HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ ELISA ***1512**
LUÍS HERNÁNDEZ CORAIMA ***3936**
PÉREZ HIGUERA SUSANA ***3337**

II.- EXCLUÍDOS:

ASPIRANTE DNI CAUSA
HERNÁNDEZ LEDESMA ÁNGELA ***7031** NO APORTA TITULACIÓN

2.- Publicar la anterior relación de aspirantes admitidos en el Tablón de Anuncios de 
la sede Central del Consorcio de Tributos de Tenerife, C/Leoncio Rodríguez núm. 7- 3ª 
planta Edificio “El Cabo”, de Santa Cruz de Tenerife. y en el Boletín Oficial de la Provincia.

3.- Conceder un plazo de subsanación de defectos de diez días hábiles a partir de la 
publicación de la citada relación.”

 
El presente documento es una copia auténtica del documento original electrónico conforme al ordenamiento vigente. Su 

autenticidad puede ser comprobada mediante CSV: 14615274275701630175 en https://www.tributostenerife.es/

C/Leoncio Rodríguez 3 Edif. El Cabo 3ª Planta - 38003 S/C Tenerife - Tfno. 922208200
www.tributostenerife.es - atencioncontribuyente@tributostenerife.es

Página 3 de 3

Lo que se hace público, para general conocimiento y a los efectos de 
concesión de diez días hábiles desde la fecha de publicación en el Boletín Oficial de 
la Provincia, para las subsanaciones que procedan.

El Secretario
Domingo Jesús Hernández
Hernández

Santa Cruz de Tenerife, a veintisiete de febrero de dos mil veintitrés.

EL SECRETARIO, Domingo Jesús Hernández Hernández, documento firmado electrónicamente.



 Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife. Número 26, Miércoles 1 de marzo de 20235271

ANUNCIO
805 64205

Con  fecha 27 de febrero de 2023, el Director del Consorcio de Tributos de Tenerife, ha dictado la siguiente 
Resolución:

 
El presente documento es una copia auténtica del documento original electrónico conforme al ordenamiento vigente. Su 

autenticidad puede ser comprobada mediante CSV: 14615274777433327511 en https://www.tributostenerife.es/

C/Leoncio Rodríguez 3 Edif. El Cabo 3ª Planta - 38003 S/C Tenerife - Tfno. 922208200
www.tributostenerife.es - atencioncontribuyente@tributostenerife.es

Página 1 de 3

Documento: Anuncio

Nº Expediente: 2022/00050590K

Procedimiento: PROVISIÓN PUESTOS DE TRABAJO

Secretaría

PTS_M_0037

A N U N C I O

Con  fecha 27 de febrero de 2023, el Director del Consorcio de Tributos de 
Tenerife, ha dictado la siguiente Resolución:

“Visto el expediente referenciado y atendiendo a los siguientes:

ANTECEDENTES
 

Con fecha 5 de diciembre de 2022, la presidencia delegada del Consorcio de 
Tributos de Tenerife aprobó las bases específicas de las convocatorias públicas para el 
ingreso, por el turno de acceso libre, en las plazas de personal funcionario, subescala 
técnica de administración especial del Consorcio de Tributos de Tenerife, sujetas al 
procedimiento de selección aplicable AL PROCESO EXTRAORDINARIO DE 
ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, de naturaleza estructural y permanente, para 
el ingreso por el turno de acceso libre mediante el sistema de concurso, en los puestos de 
trabajo en los que se encuadran las plazas de personal funcionario del Ente incluidas en la 
Oferta de Empleo Público de 2021, conforme a lo dispuesto en la Disposición Adicional 
Sexta de la Ley 20/2021 de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la 
temporalidad en el empleo público.

Dichas bases se publicaron en el BOP de Santa Cruz de Tenerife, nº 148, de 9 de 
diciembre de 2022, y la convocatoria fue publicada en el BOE nº 311, de 28 de dicho mes.

Concluido el plazo de presentación de instancias el día 26 de enero de 2023, se han 
presentado 16 aspirantes a la citada selección en las plazas de auxiliar delineante.

CONSIDERACIONES JURÍDICAS
 

En atención a lo dispuesto en la base TERCERA de las que rigen la presente 
convocatoria, respecto a los requisitos que deben reunir los aspirantes presentados, en uso 
de las facultades conferidas por el artículo 26 de los estatutos del Consorcio de Tributos de 
Tenerife y la base QUINTA de la convocatoria.

Considerando el informe favorable emitido por la Unidad de Personal de este 
Consorcio, RESUELVO:



 Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife. Número 26, Miércoles 1 de marzo de 2023 5272

 
El presente documento es una copia auténtica del documento original electrónico conforme al ordenamiento vigente. Su 

autenticidad puede ser comprobada mediante CSV: 14615274777433327511 en https://www.tributostenerife.es/

C/Leoncio Rodríguez 3 Edif. El Cabo 3ª Planta - 38003 S/C Tenerife - Tfno. 922208200
www.tributostenerife.es - atencioncontribuyente@tributostenerife.es

Página 2 de 3

1.- Formar la siguiente relación provisional de admitidos y excluidos a las pruebas 
selectivas para el ingreso, por el turno de acceso libre, de personal funcionario, subescala 
técnica de administración especial del Consorcio de Tributos de Tenerife, sujetas al 
procedimiento de selección aplicable AL PROCESO EXTRAORDINARIO DE 
ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, de naturaleza estructural y permanente, 
mediante el sistema de concurso, en los puestos de trabajo en los que se encuadran las 
plazas de personal funcionario del Ente incluidas en la Oferta de Empleo Público de 2021, 
conforme a lo dispuesto en la Disposición Adicional Sexta de la Ley 20/2021 de 28 de 
diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público.

I.-. ADMITIDOS:

ASPIRANTE DNI
AMEZAGA SABINA JOSÉ ALBERTO ***8408**
BARROSO CASTRO YASMINA ***0005**
DÍAZ DORTA ALEXIS CARMELO ***9115**
GONZÁLEZ VIEJO JOSÉ CARLOS ***2600**
HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ ALEX ***1870**
MARTÍN ANDUEZA VÍCTOR ***4771**
PEREZ RODRÍGUEZ MÓNICA ***4240**

II.- EXCLUÍDOS: 

ASPIRANTE DNI CAUSA
ALMEIDA MARTÍN BEATRIZ ***6151** NO APORTA TÍTULACIÓN
GONZÁLEZ FEBLES ALICIA ***6419** NO APORTA TÍTULACIÓN
GONZALEZ LORENZO ELBA ROSA ***7532** NO APORTA TÍTULACIÓN
GUZMÁN RAMOS EVA MARÍA ***7863** NO APORTA TITULACIÓN
MARTÍN CONCEPCIÓN ALICIA ***9945** NO APORTA TÍTULACIÓN
MORENO MARTÍN RAQUEL ***7058** NO APORTA TITULACIÓN
OLIVA MEDINA DAVID YORDI ***0697** NO APORTA TÍTULACIÓN
SUÁREZ LEIVA VICTORIA ***5060** NO APORTA TÍTULACIÓN
TORRES MEDINA DAYMARIS ***5094** NO APORTA TÍTULACIÓN



 Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife. Número 26, Miércoles 1 de marzo de 20235273

 
El presente documento es una copia auténtica del documento original electrónico conforme al ordenamiento vigente. Su 

autenticidad puede ser comprobada mediante CSV: 14615274777433327511 en https://www.tributostenerife.es/

C/Leoncio Rodríguez 3 Edif. El Cabo 3ª Planta - 38003 S/C Tenerife - Tfno. 922208200
www.tributostenerife.es - atencioncontribuyente@tributostenerife.es

Página 3 de 3

2.- Publicar la anterior relación de aspirantes admitidos en el Tablón de Anuncios de 
la sede Central del Consorcio de Tributos de Tenerife, C/Leoncio Rodríguez núm. 7- 3ª 
planta Edificio “El Cabo”, de Santa Cruz de Tenerife. y en el Boletín Oficial de la Provincia.

3.- Conceder un plazo de subsanación de defectos de diez días hábiles a partir de la 
publicación de la citada relación.”

Lo que se hace público, para general conocimiento y a los efectos de 
concesión de diez días hábiles desde la fecha de publicación en el Boletín Oficial de 
la Provincia, para las subsanaciones que procedan.

El Secretario
Domingo Jesús Hernández
Hernández

Santa Cruz de Tenerife, a veintisiete de febrero de dos mil veintitrés.

EL SECRETARIO, Domingo Jesús Hernández Hernández, documento firmado electrónicamente.



 Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife. Número 26, Miércoles 1 de marzo de 2023 5274

ANUNCIO
806 64205

Con  fecha 27 de febrero de 2023, el Director del Consorcio de Tributos de Tenerife, ha dictado la siguiente 
Resolución:

 
El presente documento es una copia auténtica del documento original electrónico conforme al ordenamiento vigente. Su 

autenticidad puede ser comprobada mediante CSV: 14615274707315465053 en https://www.tributostenerife.es/

C/Leoncio Rodríguez 3 Edif. El Cabo 3ª Planta - 38003 S/C Tenerife - Tfno. 922208200
www.tributostenerife.es - atencioncontribuyente@tributostenerife.es

Página 1 de 4

Documento: Anuncio

Nº Expediente: 2022/00050590K

Procedimiento: PROVISIÓN PUESTOS DE TRABAJO

Secretaría

PTS_M_0037

A N U N C I O

Con  fecha 27 de febrero de 2023, el Director del Consorcio de Tributos de 
Tenerife, ha dictado la siguiente Resolución:

“Visto el expediente referenciado y atendiendo a los siguientes:

ANTECEDENTES
 

Con fecha 5 de diciembre de 2022, la presidencia delegada del Consorcio de 
Tributos de Tenerife aprobó las bases específicas de las convocatorias públicas para el 
ingreso, por el turno de acceso libre, en las plazas de personal funcionario, subescala de 
auxiliar de administración general del Consorcio de Tributos de Tenerife, sujetas al 
procedimiento de selección aplicable AL PROCESO EXTRAORDINARIO DE 
ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, de naturaleza estructural y permanente, para 
el ingreso por el turno de acceso libre mediante el sistema de concurso, en los puestos de 
trabajo en los que se encuadran las plazas de personal funcionario del Consorcio de 
Tributos de Tenerife incluidas en la Oferta de Empleo Público de 2021, conforme a lo 
dispuesto en la Disposición Adicional Sexta de la Ley 20/2021 de 28 de diciembre, de 
medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público.

Dichas bases se publicaron en el BOP de Santa Cruz de Tenerife, nº 148, de 9 de 
diciembre de 2022, y la convocatoria fue publicada en el BOE nº 311, de 28 de dicho mes.

 Concluido el plazo de presentación de instancias el día 26 de enero de 2023, se han 
presentado 58 aspirantes a la citada selección en las plazas de auxiliar administrativo.

CONSIDERACIONES JURÍDICAS
 

En atención a lo dispuesto en la base TERCERA de las que rigen la presente 
convocatoria, respecto a los requisitos que deben reunir los aspirantes presentados, en uso 
de las facultades conferidas por el artículo 26 de los estatutos del consorcio de Tributos de 
Tenerife y la base QUINTA de la convocatoria.

Considerando el informe favorable emitido por la Unidad de Personal de este 
Consorcio, RESUELVO:



 Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife. Número 26, Miércoles 1 de marzo de 20235275

 
El presente documento es una copia auténtica del documento original electrónico conforme al ordenamiento vigente. Su 

autenticidad puede ser comprobada mediante CSV: 14615274707315465053 en https://www.tributostenerife.es/

C/Leoncio Rodríguez 3 Edif. El Cabo 3ª Planta - 38003 S/C Tenerife - Tfno. 922208200
www.tributostenerife.es - atencioncontribuyente@tributostenerife.es

Página 2 de 4

1.- Formar la siguiente relación provisional de admitidos y excluidos a las pruebas 
selectivas para el ingreso, por el turno de acceso libre, de personal funcionario, subescala 
de auxiliar de administración general, del Consorcio de Tributos de Tenerife, sujetas al 
procedimiento de selección aplicable AL PROCESO EXTRAORDINARIO DE 
ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, de naturaleza estructural y permanente, 
mediante el sistema de concurso, en los puestos de trabajo en los que se encuadran las 
plazas de personal funcionario del Ente incluidas en la Oferta de Empleo Público de 2021, 
conforme a lo dispuesto en la Disposición Adicional Sexta de la Ley 20/2021 de 28 de 
diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público.

I.-. ADMITIDOS:

ASPIRANTE DNI
ABREU BETANCOR JUAN GILBERTO ***7250**
AFONSO GIMÉNEZ IVONE ELENA ***6252**
AFONSO PÉREZ ÁNGELA MARÍA ***4493**
AMAT BARROSO CARLOS ***7520**
BARAJAS MARTÍ NICOLÁS ***1520**
BELLO GARCÍA JOSÉ ADONIRAM ***1171**
BERZAL PLASENCIA ALEJANDRA MARÍA ***9585**
CHAVES MOYA ROSA AMELIA ***4125**
CRUZ CRESPO ESTHER ***1925**
DE PINHO MORA ELIZABETH MARÍA ***2462**
DIAZ DIAZ RIGOBERTO ***1297**
DÍAZ GONZÁLEZ CATALINA ***7748**
DÍAZ GONZÁLEZ MÓNICA SILVIA ***7749**
DÍAZ MORALES ITAHISA GAZMIRA ***0334**
ESPINOSA DE LA GUARDIA MARÍA JESÚS ***8548**
EXPÓSITO LEÓN YURENA MARÍA ***1878**
FERRER GONZÁLEZ ABRAHAM ANTONIO ***1494**
GARCÍA JORGE JOSÉ ADÁN ***9348**
GÓMEZ MONTESDEOCA AUREA PATRICIA ***2738**
GONZÁLEZ JORGE MARÍA ESTHER ***9279**
GONZÁLEZ PÉREZ SANDRA MARÍA ***1931**
GONZÁLEZ VIEJO JOSÉ CARLOS ***2600**
GUTIÉRREZ SUÁREZ EVA ***3577**
HERNÁNDEZ GUTIÉRREZ MARÍA CANDELARIA ***9233**



 Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife. Número 26, Miércoles 1 de marzo de 2023 5276

 
El presente documento es una copia auténtica del documento original electrónico conforme al ordenamiento vigente. Su 

autenticidad puede ser comprobada mediante CSV: 14615274707315465053 en https://www.tributostenerife.es/

C/Leoncio Rodríguez 3 Edif. El Cabo 3ª Planta - 38003 S/C Tenerife - Tfno. 922208200
www.tributostenerife.es - atencioncontribuyente@tributostenerife.es

Página 3 de 4

HERNÁNDEZ LORENZO MARÍA EUGENIA ***9939**
HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ ANA ROSA ***5843**
IGLESIAS GARCÍA PAULA ***7740**
LÓPEZ AGUIAR ÁNGELES SELENE ***2753**
LÓPEZ DÍAZ AIDA ***5160**
LOZANO MEDINA ANA ESTRELLA ***6917**
LUÍS HERNÁNDEZ ROBERTO ***9489**
MACEIN NÚÑEZ MARÍA PILAR ***9529**
MAGDALENA GARCIA FABIOLA ***0456**
MARRERO ALONSO NOELIA ***9280**
MARRERO GÓMEZ EVA MARÍA ***5221**
MARRERO PERAZA ALICIA ***3968**
MARTÍN AMADO BENITA DE LOS REYES ***4064**
MARTÍN PEÑA JUAN MIGUEL ***4353**
MELIÁN CARLOS MARÍA DE LOS ÁNGELES ***3905**
MORALES RAMOS CAROLINA ***1871**
OLIVA MEDINA DAVID YORDI ***0697**
PACHECO GARCÍA JOSÉ LUÍS ***0163**
PACHECO RODRÍGUEZ JOSÉ LUÍS ***5248**
PÉREZ GONZÁLEZ MARÍA COROMOTO ***5776**
RAMOS CABELLO MARLENE ***3208**
RAMOS MARTÍN MARÍA NIEVES ***6065**
REYES GONZÁLEZ ESTEFANIA ***0985**
RODRÍGUEZ CORDOBES ELENA ISABEL ***7512**
RODRIGUEZ FRAGOSO MARÍA ALEJANDRA ***4851**
ROJAS MARTÍN VANESA ***6935**
ROSENDO VARGAS ELBA ANDREINA ***3736**
SANTANA MONTERO PEDRO LUÍS ***2422**
UMPIERREZ CORREA MARÍA NIEVES ***0276**
VARGAS PLASENCIA AGUSTÍN IVÁN ***1691**
VÁZQUEZ HORTAL MARÍA BELÉN ***6442**
ZURITA ANDIÓN ISABEL ***7912**

II.-. EXCLUIDOS:

ASPIRANTE DNI CAUSA
GONZÁLEZ DELGADO BEATRIZ BONIFACIA ***8242** NO APORTA TITULACIÓN

 
El presente documento es una copia auténtica del documento original electrónico conforme al ordenamiento vigente. Su 

autenticidad puede ser comprobada mediante CSV: 14615274707315465053 en https://www.tributostenerife.es/

C/Leoncio Rodríguez 3 Edif. El Cabo 3ª Planta - 38003 S/C Tenerife - Tfno. 922208200
www.tributostenerife.es - atencioncontribuyente@tributostenerife.es

Página 4 de 4

ZAMORANO MARRERO MARÍA DEL CRISTO ***5719** FUERA DE PLAZO

2.- Publicar la anterior relación de aspirantes admitidos en el Tablón de Anuncios de 
la sede Central del Consorcio de Tributos de Tenerife, C/Leoncio Rodríguez núm. 7- 3ª 
planta Edificio “El Cabo”, de Santa Cruz de Tenerife. y en el Boletín Oficial de la Provincia.

3.- Conceder un plazo de subsanación de defectos de diez días hábiles a partir de la 
publicación de la citada relación.”

Lo que se hace público, para general conocimiento y a los efectos de 
concesión de diez días hábiles desde la fecha de publicación en el Boletín Oficial de 
la Provincia, para las subsanaciones que procedan.

El Secretario
Domingo Jesús Hernández
Hernández



 Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife. Número 26, Miércoles 1 de marzo de 20235277

 
El presente documento es una copia auténtica del documento original electrónico conforme al ordenamiento vigente. Su 

autenticidad puede ser comprobada mediante CSV: 14615274707315465053 en https://www.tributostenerife.es/

C/Leoncio Rodríguez 3 Edif. El Cabo 3ª Planta - 38003 S/C Tenerife - Tfno. 922208200
www.tributostenerife.es - atencioncontribuyente@tributostenerife.es

Página 4 de 4

ZAMORANO MARRERO MARÍA DEL CRISTO ***5719** FUERA DE PLAZO

2.- Publicar la anterior relación de aspirantes admitidos en el Tablón de Anuncios de 
la sede Central del Consorcio de Tributos de Tenerife, C/Leoncio Rodríguez núm. 7- 3ª 
planta Edificio “El Cabo”, de Santa Cruz de Tenerife. y en el Boletín Oficial de la Provincia.

3.- Conceder un plazo de subsanación de defectos de diez días hábiles a partir de la 
publicación de la citada relación.”

Lo que se hace público, para general conocimiento y a los efectos de 
concesión de diez días hábiles desde la fecha de publicación en el Boletín Oficial de 
la Provincia, para las subsanaciones que procedan.

El Secretario
Domingo Jesús Hernández
Hernández

Santa Cruz de Tenerife, a veintisiete de febrero de dos mil veintitrés.

EL SECRETARIO, Domingo Jesús Hernández Hernández, documento firmado electrónicamente.



 Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife. Número 26, Miércoles 1 de marzo de 2023 5278

ANUNCIO
807 64205

Con  fecha 27 de febrero de 2023, el Director del Consorcio de Tributos de Tenerife, ha dictado la siguiente 
Resolución:

 
El presente documento es una copia auténtica del documento original electrónico conforme al ordenamiento vigente. Su 

autenticidad puede ser comprobada mediante CSV: 14615274265701343501 en https://www.tributostenerife.es/

C/Leoncio Rodríguez 3 Edif. El Cabo 3ª Planta - 38003 S/C Tenerife - Tfno. 922208200
www.tributostenerife.es - atencioncontribuyente@tributostenerife.es

Página 1 de 2

Documento: Anuncio

Nº Expediente: 2022/00050590K

Procedimiento: PROVISIÓN PUESTOS DE TRABAJO

Secretaría

PTS_M_0037

A N U N C I O

Con  fecha 27 de febrero de 2023, el Director del Consorcio de Tributos de 
Tenerife, ha dictado la siguiente Resolución:

“Visto el expediente referenciado y atendiendo a los siguientes:

ANTECEDENTES
 

Con fecha 5 de diciembre de 2022, la presidencia delegada del Consorcio de 
Tributos de Tenerife aprobó las bases específicas de las convocatorias públicas para el 
ingreso, por el turno de acceso libre, en las plazas de personal funcionario, subescala 
gestión de administración general del Consorcio de Tributos de Tenerife, sujetas al 
procedimiento de selección aplicable AL PROCESO EXTRAORDINARIO DE 
ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, de naturaleza estructural y permanente, para 
el ingreso por el turno de acceso libre mediante el sistema de concurso, en los puestos de 
trabajo en los que se encuadran las plazas de personal funcionario del Ente incluidas en la 
Oferta de Empleo Público de 2021, conforme a lo dispuesto en la Disposición Adicional 
Sexta de la Ley 20/2021 de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la 
temporalidad en el empleo público.

Dichas bases se publicaron en el BOP de Santa Cruz de Tenerife, nº 148, de 9 de 
diciembre de 2022, y la convocatoria fue publicada en el BOE nº 311, de 28 de dicho mes.

Concluido el plazo de presentación de instancias el día 26 de enero de 2023, se han 
presentado 11 aspirantes a la citada selección en las plazas de técnico de grado medio.

CONSIDERACIONES JURÍDICAS
 

En atención a lo dispuesto en la base TERCERA de las que rigen la presente 
convocatoria, respecto a los requisitos que deben reunir los aspirantes presentados, en uso 
de las facultades conferidas por el artículo 26 de los estatutos del Consorcio de Tributos de 
Tenerife y la base QUINTA de la convocatoria.

Considerando el informe favorable emitido por la Unidad de Personal de este 
Consorcio, RESUELVO:



 Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife. Número 26, Miércoles 1 de marzo de 20235279

 
El presente documento es una copia auténtica del documento original electrónico conforme al ordenamiento vigente. Su 

autenticidad puede ser comprobada mediante CSV: 14615274265701343501 en https://www.tributostenerife.es/

C/Leoncio Rodríguez 3 Edif. El Cabo 3ª Planta - 38003 S/C Tenerife - Tfno. 922208200
www.tributostenerife.es - atencioncontribuyente@tributostenerife.es

Página 2 de 2

1.- Formar la siguiente relación provisional de admitidos y excluidos a las pruebas 
selectivas para el ingreso, por el turno de acceso libre, de personal funcionario, subescala 
gestión de administración general, del Consorcio de Tributos de Tenerife, sujetas al 
procedimiento de selección aplicable AL PROCESO EXTRAORDINARIO DE 
ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, de naturaleza estructural y permanente, 
mediante el sistema de concurso, en los puestos de trabajo en los que se encuadran las 
plazas de personal funcionario del Ente incluidas en la Oferta de Empleo Público de 2021, 
conforme a lo dispuesto en la Disposición Adicional Sexta de la Ley 20/2021 de 28 de 
diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público.

I.-. ADMITIDOS:

ASPIRANTE DNI
AFONSO GIMÉNEZ IVONE ELENA ***6252**
BARAJAS MARTÍ NICOLÁS ***1520**
CARBALLO SACRAMENTO MARÍA INMACULADA ***0062**
FERNÁNDEZ EXPÓSITO JOSÉ MIGUEL ***6125**
LOZANO MEDINA ANA ESTRELLA ***6917**
LUÍS HERNÁNDEZ CORAIMA ***3936**
MARRERO GONZÁLEZ BEATRIZ ***5035**
NAVARRO CAMPOAMOR ÁNGELA CARMEN ***3563**
PÉREZ PACHECO LUZ MARÍA ***2314**
RODRIGUEZ FRAGOSO MARÍA ALEJANDRA ***4851**
SAMBLÁS DORTA ANA CRISTINA ***7480**

2.- Publicar la anterior relación de aspirantes admitidos en el Tablón de Anuncios de 
la sede Central del Consorcio de Tributos de Tenerife, C/Leoncio Rodríguez núm. 7- 3ª 
planta Edificio “El Cabo”, de Santa Cruz de Tenerife. y en el Boletín Oficial de la Provincia.

3.- Conceder un plazo de subsanación de defectos de diez días hábiles a partir de la 
publicación de la citada relación.”

Lo que se hace público, para general conocimiento y a los efectos de 
concesión de diez días hábiles desde la fecha de publicación en el Boletín Oficial de 
la Provincia, para las subsanaciones que procedan.

El Secretario
Domingo Jesús Hernández
Hernández

Santa Cruz de Tenerife, a veintisiete de febrero de dos mil veintitrés.

EL SECRETARIO, Domingo Jesús Hernández Hernández, documento firmado electrónicamente.


